بدون هیچ مقنعه و پوشش دیگر پشت دستگاه ها مشغول کار شدند و بسیار دلخوش بودند که به آنها اجازه داده اند دوشادوش مرد درکارخانه ها فعالیت کنند.

از این سو (در شرق) هنوز دوازده سال به مرگ فروید مانده بود که در سال ۱۳۰۶ ش. / ۱۹۲۷ م. امان الله خان، حاکم وقت افغانستان، از سفر اروپایی خود به کشورش بازگشت و تئوری بی حجابی زنان را در افغانستان اعلام کرد. سال ۱۳۱۳ ش. / ۱۹۳۴ م. کمال آتاتورک نیز پس از سفر به اروپا چنین کرد و در ترکیه حجاب را ممنوع ساخت. یک سال پس از این، درایران رضاخان در

پی ملاقاتش با آتاتورک در ترکیه، فرمان کشف حجاب را در سال ۱۳۱۴ ش. /
۱۹۳۵. (چهار سال قبل از مرگ فروید) اعلام کرد.^(۲۵)

پی نوشت ها :

۱. حجاب و کشف حجاب در ایران، ص ۷۱.
۲.